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KARL PRAAKLItn memoriam
26. septembril sängitati T artu  Raadi kalm istul mulda Karl Praakli (24. IX 1905 — 19. IX 1970). Saatm as oli teda peale omaste haridusm inister F. Eisen, TRÜ pedagoogikakateedri õppejõud, väga paljud sõbrad ja töökaaslased.K arl Praakli näol kaotas Eesti NSV õpetajaskond ühe oma tub - j lim atest liikmetest. Juba T artu  ! Õ petajate Sem inaris õppides (paistis ta  silma aruka progres- I siivse noorukina. Kui ta  ühes (koolikirjandis lahkas kangelaslikkuse m õistet ja  leidis, et ka Viktor Kingisseppa tuleb pidada kangelaseks, kuna ta  jäi lõpuni ustavaks oma ideele, siis heideti K. Praakli kodanliku seminari ukse taha; alles m itu aastat h iljem võim aldati ta l suurivaevu sem inar lõpetada.! Algkooliõpetajana Kudinal, Rakveres ja Petseris töötades leidis ta varsti endale tee tookordsete progressiivsete kooliuuendajate perre. Ta äratas õpilaste iseseisva töö metoodika alal niivõrd tähelepanu, et kutsuti 'Soomegi sel teem al õpetajatele 

j loenguid pidama.Pärast 1940. aasta juunipööret liitus K. P raakli kõhklem atult nõukogude korra pooldajatega ja i ta  kutsuti tookordsesse hariduse rahvakom issariaati tööle koolide peainspektorina. P ärast fašistide m inem akihutam ist töötas ta  direktorina Saulepi 8-klassilises Koolis ja M ärjam aa Keskkoolis, hiljem  õpetajana Kehtnas — nõukogude parteikoolis ja 8-klassilises koolis. 1960. aastal anti talle Eesti NSV teenelise õpetaja aunim etus ja 1970. aastal V. I. Lenini 100. sünni-aastapäeva juubelimedal.

K. Praaklil oli nobe sulg. Te» mait ilmus hulk sisukaid a rtik leid «Nõukogude Õpetajas», «Nõukogude Koolis», «Edasis» jm. Viimaseks jäi tem a sügavast hum anism ist kantud a rtik kel ajalehes «Sirp ja  Vasar» pealk irja all «Kas usaldus või lõpm atu järelevalve». Ta oli H aridusm inisteerium i eesti keele ja  algõpetuse komisjoni aktiivne liige ja  mitme eesti keele õpiku autor, Alles veidi enne surm a lõpetas ta  oma osa kirjutam ise uue 3. klassi eesti keele õpiku jaoks, mille järgi alustatakse õppimist tuleval aastal.Kui mõni aasta tagasi grupp õpetajaid TRÜ pedagoogikakateedri kutsel asus Eesti kooli ajalugu uurim a, siis ei puudunud nende hulgast ka K. P raak li. Ta valiti grupi vanemaks. Tema südam easjaks oli omaaegse progressiivse koolimehe Joh. Käisi pedagoogilise pärandi elustamine. Oma uurim istöö tulem ustega esines ta  õpet a ja te -u u rija te  ülevabariigilisel konverentsil 1969. aastal.Mul oli K. Praakliga tihedaid kokkupuuteid juba siis, kui ta  oli sem inariõpilane T artus ja osales tookordse noorsooliikumise paljudes üritustes. Viimastel aastatel lähendas meid töö Eesti kooli ajaloo uurim isel. K. Praakli oli suurepärane, sügavasti hum aanne ja vaim ukusest sädelev isiksus, kelle juuresolek valgustas ja  soojendas — olgu lõkketule ääres hum oorikalt vesteldes või argipäeval mõnikord isegi ägedalt polemiseerides. Sellepärast on arusaadav kõigi nende sügav lein, kelle elutee tem a omaga mis tahes oludes ristus.A. ELANGO


